
EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. CENÍK SLUŽEB Platný od 01.05. 2022

1. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

      1.1. Ceník EBA a.s. vychází z příslušných ustanovení obecně závazných právních předpisů České

 republiky, zejména zákona č. 526/1990 Sb. o cenách ve znění pozdějších předpisů, zákona

č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 586/1992 Sb. o daních 

z přijmů, ve znění pozdějších předpisů.

1.2. Případné spory o ceny a jejich výpočty nebo jiné spory vyplývající z uplatňování Ceníku se řídí

příslušnými obecně závaznými právními předpisy České republiky.

1.3. POPLATKY uvedené v A I P - G E N 4. 1.

Poplatky účtuje a vybírá  provozovatel letiště.

Provozovatel letiště zodpovídá za publikaci poplatků. Poplatky jsou splatné před odletem letadla,

pokud nebylo předem smluvně dohodnuto jinak.

2. POPLATKY ZA POUŽITÍ LETIŠTĚ CESTUJÍCÍMI

2.1. Za každého odlétávajícího cestujícího v mezinárodní a vnitrostátní letecké dopravě platí poplatky

 za použití letiště dopravce, pokud není smluvním vztahem stanoveno jinak.

2.2. Poplatek za použití letiště cestujícím se počítá dle skutečného počtu odlétávajících cestujících. 

2.3. Poplatek za jednoho odlétávajícího cestujícího 320,00 Kč

      Výjimky:

      od poplatků jsou osvobozeny

       - děti do dvou let věku;

       - osoby přepravované při letech prováděných výhradně za účelem dopravy presidenta ČR,

předsedů Senátu a Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a předsedy vlády a ministrů vlády ČR

při pracovních cestách nebo pro osoby z jiných států, které mají obdobnou funkci, a takováto

vyjímka pro ně vyplývá z příslušného závazného dokumentu.

       - osoby přepravované při letech pro lety za účelem pátrání a záchrany, autorizované kompetentním

orgánem SAR a letech Úřadu pro civilní letectví;

       - lety letecké záchranné služby včetně sekundárních a repatriačních letů a lety bezprostředně 

související se záchranou lidského života;

       - cestující s ID letenkou;

       -    cestující v přímém tranzitu;

Poznámka: Neplánované přistání v ČR a náhradní přeprava cestujících druhým dopravcem z ČR

do zahraničí se posuzuje jako přímý tranzit.

Poplatky za použití letiště jsou pro letecké společnosti osvobozeny od DPH dle §68 odst.6 zákona č. 235/2004 Sb.

Pro ostatní organizace (osoby) se uplatňuje platná sazba DPH.

Stránka 1 z 7



EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. CENÍK SLUŽEB Platný od 01.05. 2022

3. BEZPEČNOSTNÍ POPLATEK

3.1. Za každého odlétávajícího cestujícího v mezinárodní a vnitrostátní letecké dopravě platí bezpečnostní 

 poplatek dopravce, pokud není smluvním vztahem stanoveno jinak.

3.2. Bezpečnostní poplatek se počítá dle skutečného počtu odlétávajících cestujících. 

3.3. Poplatek za jednoho odlétávajícího cestujícího 60,00 Kč

      Výjimky:

      od poplatků jsou osvobozeny

       - děti do dvou let věku;

       - osoby přepravované při letech prováděných výhradně za účelem dopravy presidenta ČR,

předsedů Senátu a Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a předsedy vlády a ministrů vlády ČR

při pracovních cestách nebo pro osoby z jiných států, které mají obdobnou funkci, a takováto

vyjímka pro ně vyplývá z příslušného závazného dokumentu.

       - osoby přepravované při letech pro lety za účelem pátrání a záchrany, autorizované kompetentním

orgánem SAR a letech Úřadu pro civilní letectví;

       - lety letecké záchranné služby včetně sekundárních a repatriačních letů a lety bezprostředně 

související se záchranou lidského života;

       - cestující s ID letenkou;

       -    cestující v přímém tranzitu;

Poznámka: Neplánované přistání v ČR a náhradní přeprava cestujících druhým dopravcem z ČR

do zahraničí se posuzuje jako přímý tranzit.

Poplatky za použití letiště jsou pro letecké společnosti osvobozeny od DPH dle §68 odst.6 zákona č. 235/2004 Sb.

Pro ostatní organizace (osoby) se uplatňuje platná sazba DPH.

Stránka 2 z 7



EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. CENÍK SLUŽEB Platný od 01.05. 2022

4.  PŘIBLIŽOVACÍ, PŘISTÁVACÍ A PARKOVACÍ POPLATKY

4.1. Přibližovací poplatek-výpočet

Základem pro výpočet je MTOW letadla uvedená v Osvědčení o letové způsobilosti nebo

průměrná hodnota MTOW všech modifikací nebo verzí stejného typu používaných jednotlivými 

provozovateli.Poplatek je kalkulován jako paušální sazba (letadla s MTOW do 2000 kg vč.) nebo 

za každou i započatou tunu max. vzletové hmotnosti letadla (MTOW)(letadla s MTOW nad 2000 kg).

4.2. Přibližovací poplatek 

4.2.1. Letadla s MTOW do 2000 kg vč.-paušální sazba 150,00 Kč

4.2.2. Letadla s MTOW nad 2000 kg 105,00 Kč

4.2.3. Výcvik letadel bez rozlišení MTOW 265,00 Kč

4.3. Přistávací poplatek-výpočet

Základem pro výpočet je MTOW letadla uvedená v Osvědčení o letové způsobilosti nebo

průměrná hodnota MTOW všech modifikací nebo verzí stejného typu používaných jednotlivými 

provozovateli. Poplatek je kalkulován za každou i započatou tunu max. vzletové hmotnosti letadla (MTOW). 

4.4. Přistávací poplatek

4.4.1. Přistávací poplatek - jednotná sazba 240,00 Kč

4.5. Parkovací poplatky

4.5.1. Poplatek je kalkulován za každou i započatou hodinu a tunu max.vzletové hmotnosti letadla (MTOW)

4.5.2. Odbavovací plocha v době od 05:00 do 19:00 UTC 14,00 Kč

4.5.3. Odbavovací plocha v době od 19:00 do 05:00 UTC 7,00 Kč

Výjimky

Od poplatků jsou osvobozeny:

a)    První dvě hodiny stání na odbavovací ploše 

b)    Stání letadel:

       - při odložení letu z povětrnostních příčin nebo z důvodů zákazu vzletu a po nouzovém přistání

               - při letech prováděných výhradně za účelem dopravy presidenta ČR, předsedů Senátu

          a Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a předsedy vlády a ministrů 

       - pro lety za účelem pátrání a záchrany, autorizované kompetentním orgánem SAR

       - Úřadu pro civilní letectví;

Poplatky za použití letiště jsou pro letecké společnosti osvobozeny od DPH dle §68 odst.6 zákona č. 235/2004 Sb.

Pro ostatní organizace (osoby) se uplatňuje platná sazba DPH.

         bezprostředně související se záchranou lidského života;

       - při letech se členy vlády ČR při pracovních cestách nebo pro osoby z jiných států, které mají 

         obdobnou funkci, a takováto výjimka pro ně vyplývá z příslušného závazného dokumentu

       - provádějící lety záchranné služby včetně sekundárních a repatriačních letů a lety

Stránka 3 z 7



EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. CENÍK SLUŽEB Platný od 01.05. 2022

5 . HANDLINGOVÉ POPLATKY A SLUŽBY

Poplatky za užívání letiště jsou pro letecké společnosti osvobozeny od DPH dle §68 odst.6 zák. č. 235/2004 Sb.

Pro ostatní organizace (osoby) se uplatňuje platná sazba DPH.

U smluvních partnerů lze uplatnit smluvní ceny handlingových služeb a poplatků.

5.1. HANDLINGOVÁ ASISTENCE - VŠEOBECNÉ LETECTVÍ

MTOW (t) Sazba:

5.1.1. do 2t  350,00 Kč

5.1.2. 2 - 5t 650,00 Kč

5.1.3. 5 - 13t 1 100,00 Kč

5.1.4. 13 - 25t 1 800,00 Kč

5.1.5. 25 - 40t 3 500,00 Kč

5.1.6. 40 - 60t 4 500,00 Kč

5.1.7. 60 - 90t 5 500,00 Kč

Sazba obsahuje: 

 - navedení letadla, zajištění letadla brzdícími klíny, označení kužely

 - dopravu posádky mezi letadlem a terminálem

 - dodání zpráv METAR/TAF a NOTAM

Ostatní služby budou účtovány jednotlivě v cenách ve smyslu platného Ceníku služeb.

5.2. POZEMNÍ HANDLING - PRAVIDELNÉ A CHARTEROVÉ LETY - OSOBNÍ DOPRAVA

MTOW (t) PLOCHA  PŘEPRAVNÍ PLNÝ

5.2.1. do 10 2 500,00 Kč 1 500,00 Kč 4 000,00 Kč

5.2.2. 10 - 25 6 000,00 Kč 4 000,00 Kč 10 000,00 Kč

5.2.3. 25 - 40 11 200,00 Kč 6 300,00 Kč 17 500,00 Kč

5.2.4. 40 - 60 12 400,00 Kč 7 600,00 Kč 20 000,00 Kč

5.2.5. 60 - 90 18 000,00 Kč 9 000,00 Kč 27 000,00 Kč

5.2.6. 90 - 130 20 000,00 Kč 12 000,00 Kč 32 000,00 Kč

5.2.7. 130 - 165 24 000,00 Kč 14 000,00 Kč 38 000,00 Kč

5.2.8. 165 - 200 26 000,00 Kč 16 000,00 Kč 42 000,00 Kč

5.2.9. 200 - 250 31 000,00 Kč 19 000,00 Kč 50 000,00 Kč

5.2.10. 250 - 310 37 000,00 Kč 22 000,00 Kč 59 000,00 Kč

5.2.11. nad 310 43 000,00 Kč 24 000,00 Kč 67 000,00 Kč

Sazba obsahuje: 

PLOCHA

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

PŘEPRAVNÍ

 -

 -

 -

 -

KOMPLEXNÍ HANDLINGOVÉ SLUŽBY

navedení letadla, zaklínování

přistavení schodů

pozemní zdroj  - 1 hodinu

nakládání / vykládání zavazadel

úklid letadla, obsluha toalet, doplnění pitné vody

doprava cestujících z/do terminálu

doprava posádky z/do terminálu

práce handlingového agenta, zprávy METAR/TAF, NOTAM

odbavení cestujících

vyplnění provozní dokumentace, zprávy METAR/TAF, NOTAM

bezpečnostní kontrola

odeslání provozních zpráv

Stránka 4 z 7



EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. CENÍK SLUŽEB Platný od 01.05. 2022

PLNÝ

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

Ostatní služby budou účtovány jednotlivě v cenách ve smyslu platného Ceníku služeb.

5.3. POZEMNÍ HANDLING - CARGO CHARTEROVÉ LETY

MTOW (t) PLOCHA  PŘEPRAVNÍ PLNÝ

5.3.1. do 10 2 800,00 Kč 1 800,00 Kč 4 600,00 Kč

5.3.2. 10 - 25 6 300,00 Kč 4 200,00 Kč 10 500,00 Kč

5.3.3. 25 - 40 12 000,00 Kč 6 000,00 Kč 18 000,00 Kč

5.3.4. 40 - 60 12 600,00 Kč 7 500,00 Kč 20 100,00 Kč

5.3.5. 60 - 90 17 000,00 Kč 10 000,00 Kč 27 000,00 Kč

5.3.6. 90 - 130 22 000,00 Kč 12 000,00 Kč 34 000,00 Kč

5.3.7. 130 - 165 27 000,00 Kč 15 000,00 Kč 42 000,00 Kč

5.3.8. 165 - 200 28 000,00 Kč 17 000,00 Kč 45 000,00 Kč

5.3.9. 200 - 250 33 000,00 Kč 20 000,00 Kč 53 000,00 Kč

5.3.10. 250 - 310 39 000,00 Kč 21 000,00 Kč 60 000,00 Kč

5.3.11. 310 - 400 43 000,00 Kč 26 000,00 Kč 69 000,00 Kč

5.3.12. nad 400 46 000,00 Kč 28 500,00 Kč 74 500,00 Kč

Sazba obsahuje: 

PLOCHA

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

PŘEPRAVNÍ

 -

 -

 -

 -

PLNÝ

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

Ostatní služby budou účtovány jednotlivě v cenách ve smyslu platného Ceníku služeb.

zastupování společnosti

odbavení cestujících

vyplnění provozní dokumentace

bezpečnostní kontrola

odeslání provozních zpráv

navedení letadla, zaklínování

přistavení schodů

pozemní zdroj  - 1 hodinu

nakládání / vykládání zavazadel

úklid letadla, obsluha toalet, doplnění pitné vody

doprava cestujících z/do terminálu

doprava posádky z/do terminálu

práce handlingového agenta, zprávy METAR/TAF, NOTAM

KOMPLEXNÍ HANDLINGOVÉ SLUŽBY

navedení letadla, zaklínování

přistavení schodů

pozemní zdroj  - 1 hodinu

nakládání / vykládání nákladu

doprava nákladu po letišti

doprava posádky z/do terminálu

zastupování společnosti

odbavení nákladu

vyplnění provozní dokumentace

práce handlingového agenta, zprávy METAR/TAF, NOTAM

odbavení nákladu

vyplnění provozní dokumentace

bezpečnostní kontrola

odeslání provozních zpráv

doprava nákladu pol letišti

doprava posádky z/do terminálu

práce handlingového agenta, zprávy METAR/TAF, NOTAM

odeslání provozních zpráv

navedení letadla, zaklínování

přistavení schodů

pozemní zdroj  - 1 hodinu

nakládání / vykládání nákladu

Stránka 5 z 7



EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. CENÍK SLUŽEB Platný od 01.05. 2022

5.4. SAZBY ZA SLUŽBY NA VYŽÁDÁNÍ

5.4.1. Služby při odbavení letadel bez DPH

5.4.1.1. Kotvení letadla akce 250,00 Kč

5.4.1.2. Obsluha toalet letadla akce 750,00 Kč

5.4.1.3. Zásobování pitnou vodou akce 750,00 Kč

5.4.1.4. Pozemní zdroj 15 min 500,00 Kč

5.4.1.5. Vzduchový startér akce 1 620,00 Kč

5.4.1.6. Nástupní schody akce 1 100,00 Kč

5.4.1.7. Úklid letadla do 12 sedadel akce 550,00 Kč

5.4.1.8. Úklid letadla nad 12 sedadel akce 1 250,00 Kč

5.4.1.9. Příprava nákladu na letadlové palety kg 1,50 Kč

5.4.1.10. Depaletizace nákladu z letadlových palet kg 1,00 Kč

5.4.1.11. Bezpečnostní kontrola nákladu více než 3t / 15 ks ks 150,00 Kč

5.4.1.12. Bezpečnostní kontrola nákladu paušál do 3t / 15ks akce 2 500,00 Kč

5.4.1.13. Letadlový nakladač 15 min 2 500,00 Kč

5.4.1.14. Vysokozdvižný vozík 15 min 750,00 Kč

5.4.1.15. Střežení letadla na stojánce - bezpečnostní pracovník  hod 500,00 Kč

5.4.1.16. VIP odbavení na ploše akce 5 000,00 Kč

5.4.1.17. Překládka cateringu akce 1 500,00 Kč

5.4.2. Odmrazení letadla bez DPH

5.4.2.1. Přistavení vozidla do 25t MTOW akce 2 500,00 Kč

Přistavení vozidla 25t - 50t MTOW akce 5 000,00 Kč

Přistavení vozidla 50t - 100t MTOW akce 7 500,00 Kč

Přistavení vozidla nad 100t MTOW akce 9 000,00 Kč

5.4.2.2. litr 115,00 Kč

5.4.2.3. litr 115,00 Kč

5.4.3. Provoz mimo publikovanou provozní dobu bez DPH

5.4.3.1. hod 5 000,00 Kč

(účtuje se každá započatá hodina od konce provozní doby)

5.4.3.2. Otevření letiště mimo publikovanou provozní dobu po 22:00 LT hod 10 000,00 Kč

(účtuje se každá započatá hodina od 22:00 LT)

5.4.4. Další služby na vyžádání bez DPH

5.4.4.1. VIP lounge 1 osoba 490,00 Kč

5.4.4.2. Asistence nedoprovázené dítě 1 osoba 500,00 Kč

5.4.4.3. Tisk / kopírování dokumentů A4 1 strana 3,00 Kč

5.4.4.4. Praní prádla GA do 8 kg 650,00 Kč

5.4.4.5. Výroba a dodání ledu akce 350,00 Kč

5.4.4.6. Mytí nádobí akce 650,00 Kč

5.4.4.7. Likvidace odpadu akce 400,00 Kč

5.4.4.8. Balená voda 500 ml 1 ks 30,00 Kč

5.4.4.9. Balená káva 1 ks 30,00 Kč

5.4.4.10. Zajištění taxi akce dle ceniku poskytovatele

5.4.4.11. Zajištění ubytování akce dle ceniku poskytovatele

5.4.4.12. Pronájem automobilu akce dle ceniku poskytovatele

5.4.5.  Bezpečnost bez DPH

5.4.5.1. Vydání trvalého letištního identifikačního průkazu (IDC) 1 ks 300,00 Kč

5.4.5.2. Vydání duplikátu trvalého letištního identifikačního průkazu 1 ks 600,00 Kč

(vydává se v případě ztráty, odcizení IDC)

5.4.5.3. Obnova trvalého letištního identifikačního průkazu 1 ks 150,00 Kč

(vydává se při skončení platnosti vzoru IDC, min. 1x/5 roků)

5.4.5.4. Jednorázový vstup  osoby do NP vč. SRA 1 osoba/vstup 200,00 Kč

5.4.5.5. Jednorázový vjezd vozidla do NP vč. SRA 1 vozidlo/vjezd 200,00 Kč

5.4.5.6. Trvalé povolení k vjezdu - vydání 1 ks 1 000,00 Kč

5.4.6. Bezpečnostní školení bez DPH

5.4.6.1.               A1 – Obecná odborná příprava k zvyšování povědomí v oblasti bezpečnosti 

(dle bodu 11.2.7 nařízení Komise (EU) 2015/1998)                           1 osoba 200,00 Kč

5.4.6.2.               A2 – Odborná příprava k zvyšování povědomí v oblasti bezpečnosti 

(dle bodu 11.2.6 nařízení Komise (EU) 2015/1998)                                       1 osoba 400,00 Kč

Otevření letiště mimo publikovanou provozní dobu

Odmrazovací kapalina

Preventivní kapalina

Stránka 6 z 7



EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. CENÍK SLUŽEB Platný od 01.05. 2022

5.4.6.3.               A3 – Aktualizace odborné přípravy k zvyšování povědomí v oblasti bezpečnosti 

(dle bodu 11.2.6 nařízení Komise (EU) 2015/1998)                            1 osoba 200,00 Kč

5.4.6.4.               C5 – Odborná příprava osob zajišťujících spojení zavazadla s cestujícím

(dle bodu 11.2.3.8 nařízení Komise (EU) 2015/1998)                               1 osoba 300,00 Kč

5.4.6.5.               F1 – C5 – Aktualizace odborné přípravy C5

(dle bodu 11.2.3.8 nařízení Komise (EU) 2015/1998)                           1 osoba 200,00 Kč

5.4.6.6.               F1 – C5 – Aktualizace odborné přípravy C5Místní doškolení LKPD 1 osoba 400,00 Kč

Stránka 7 z 7


